2020年２月12日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

営業外収益、営業外費用の計上及び

2019年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2019年12月期（2019年１月１日～2019年12月31日）における通期連結業績予想を下記の通り修

正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（有価証券利息）の内容

当第４四半期連結会計期間（2019年10月１日～2019年12月31日）において、保有する外貨建て債券等の

受取利息により、営業外収益として有価証券利息８百万円を計上いたしました。これにより、当第４四半

期連結累計期間（2019年１月１日～2019年12月31日）においては、34百万円を計上することとなりました。

２．営業外費用（為替差損）の内容

当第４四半期連結会計期間（2019年10月１日～2019年12月31日）において、為替相場の変動により為替

差益23百万円を計上することとなりました。2019年12月期第３四半期連結累計期間（2019年１月１日～

2019年９月30日）において為替差損23百万円を計上しておりますので、当第４四半期連結累計期間（2019

年１月１日～2019年12月31日）においては、営業外費用として為替差損０百万円を計上することとなりま

した。

３．2019年 12月期 通期連結業績予想の修正（2019年１月１日～2019年 12月 31 日）

 事業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,756 △84 △82 △106 △5.13

今回修正予想（B） 1,702 △15 21 5 0.26

増減額（B-A） △53 68 103 111 －

増減率（%） △3.0 － － － －

（ご参考）前期実績

（2018年12月期）
744 △1,075 △1,064 △1,104 △50.56

４．修正の理由

事業収益につきましては、第４四半期会計期間（2019年10月１日～2019年12月31日）において、新規契

約が翌期以降にずれ込んだものの、ロイヤルティ収入は想定を２割程度上回ったため、53百万円減の1,702

百万円となる見込みとなりました。

事業費用につきましては、研究用消耗品や外注費の見直しを行ったことにより、関連費用が60百万円減

少した他、探索段階で進めている幾つかのプロジェクトの追加試験が翌期にずれ込んだ影響等により、事

業費用は122百万円減の1,718百万円、営業利益は68百万円増の△15百万円となる見込みとなりました。

その他、第４四半期会計期間において、為替相場の変動により、経常利益は103百万円増の21百万円、親

会社株主に帰属する当期純利益は111百万円増の５百万円となる見込みとなりました。

以上の結果、事業収益1,702百万円（前回発表予想値1,756百万円）、営業利益△15百万円（前回発表予

想値△84百万円）、経常利益21百万円（前回発表予想値△82百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益

５百万円（前回発表予想値△106百万円）に修正いたします。

以 上